ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài

UBND huyện Điện Biên nhận được hồ sơ thực hiện thủ tục “Kết hợp giải

quyết việc đăng ký khai sinh và nhận cha, mẹ, con” của Công dân Nguyễn Văn

Bộ, nơi cư trú: Thôn Đại Thành, xã Noong Luống, huyện Điện Biên, tỉnh Điện

Biên. Nội dung đề nghị như sau:

1. Đăng ký khai sinh cho:

Họ và tên: Nguyễn Quỳnh Anh Thư

Sinh ngày: 14/12/2023

Giới tính: Nữ         dân tộc: Kinh        quốc tịch: Việt Nam.

Nơi sinh: Bệnh viện đa khoa tỉnh Điện Biên; Phường Noong Bua, thành

phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Quê quán: Xã Canh Tân, huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình.

Họ và tên cha: Nguyễn Văn Bộ

Năm sinh: 1995     giới tính: Nam     dân tộc: Kinh     quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: Thôn Đại Thành, xã Noong Luống, huyện Điện Biên, tỉnh

Điện Biên.

Họ và tên mẹ: Lạ Sạ Mỏn Chăn Sả Ly (LASAMONE CHANSALY)

Năm sinh: 1995        giới tính: Nữ        quốc tịch: Lào

Nơi cư trú: Bản Na Xong, huyện Mường Mày, tỉnh Phong Sa Ly, Lào.

2. Đăng ký nhận cha, mẹ, con:

Đề nghị đăng ký nhận cha con để công nhận ông:

Họ và tên: Nguyễn Văn Bộ

Năm sinh: 1995     giới tính: Nam     dân tộc: Kinh     quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: Thôn Đại Thành, xã Noong Luống, huyện Điện Biên, tỉnh

Điện Biên.

Là cha của người có tên sau:

Họ và tên: Nguyễn Quỳnh Anh Thư

Sinh ngày: 14/12/2023

Giới tính: Nữ         dân tộc: Lào        quốc tịch: Việt Nam.

2

Căn cứ Điều 44 Luật Hộ tịch năm 2014, Điều 15 Thông tư số

04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều

của Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch, UBND

huyện Điện Biên tiến hành niêm yết công khai việc cha nhận con theo các thông

tin đã nêu trên tại trụ sở UBND huyện, Trang thông tin điện tử huyện và UBND

xã Noong Luống trong vòng 07 ngày liên tục theo quy định (từ ngày 24/01/2024

đến hết ngày 30/01/2024).

Trong thời hạn niêm yết nếu có khiếu nại, tố cáo về hồ sơ “Kết hợp giải

quyết việc đăng ký khai sinh và nhận cha, mẹ, con” nêu trên, đề nghị gửi đơn đến

UBND huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên. Hết thời hạn niêm yết, UBND huyện

Điện Biên sẽ tiến hành giải quyết đăng ký hộ tịch theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- UBND xã Noong Luống;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Cường

		2024-01-23T17:49:10+0700

		2024-01-24T07:46:09+0700

		2024-01-24T07:46:24+0700

		2024-01-24T07:47:08+0700

		2024-01-24T07:48:04+0700